

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ برای تعیین نمایندگان دوازدهمین دوره مجلس (۲۹۰ نماینده برای یک دوره چهار ساله) برگزار شد. [۱۱] پس از موافقت شورای نگهبان با یکی از تاریخ‌های پیشنهادی وزارت کشور، تصمیم بر این شد که این انتخابات همزمان با انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در روز جمعه ۱۱ اسفند برپا شود. [۱۲]

مجلس انقلابی خواست رهبری و مردم"

"در انتخابات و راهپیمایی شرکت می‌کنیم
برای حاج قاسم که گفت جمهوری اسلامی
حرم است"

حضور در انتخابات اثر ندارد چرا دشمن می
گوید در انتخابات مشارکت نکنید"

شرکت می کنیم در انتخابات چون دشمن نمی
خواهد شرکت کنیم"

در حالیست که دشمن با سناریوهای متعدد
در صدد القای ناامیدی مردم و عدم مشارکت
آنها در پای صندوق های رای است و همه
اهتمام خود را به کار بسته تا فضای انتخابات
کمرنگ نشان دهد، اما امروز مردم انقلابی و
فهم ایران که به خوبی می دانند دشمن با این
ترفند به دنبال افزایش فشار به کشورمان
است، با انسجام، وحدت و حضور در صحنه،
پاسخ محکمی به دشمن دادند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی هر چهار
سال یک بار و از طریق انتخابات تعیین
می شوند. نامزدهای شرکت در انتخابات
مجلس شورای اسلامی باید مورد تأیید
نهادهای مربوط قرار گیرند. این نهادها به دو

گروه تقسیم می‌شوند. اول هیئت‌های اجرایی که وابسته به دولت و وزارت کشور هستند و دوم شورای نگهبان.

هیئت‌های اجرایی برای هر داوطلب هفت شرط را مورد بررسی قرار می‌دهند و در صورت احراز تمامی این شروط از جانب داوطلب وی را برای تأیید صلاحیت به شورای نگهبان معرفی می‌کنند. شرایط هفت‌گانه به شرح زیر است:

داشتن سلامت جسمانی در حد نعمت بینایی،
شنوایی و گویایی
عدم سوء پیشینه و محکومیت قضایی
عدم سوء شهرت در حوزه انتخابیه
داشتن حداقل ۳۰ سال کامل سن برای ثبت نام
داشتن حداقل مدرک کارشناسی ارشد یا
معادل آن (بنا بر یک تبصره افراد دارای مدرک
کارشناسی که سابقه پنج سال کار در حد

کارشناسی را داشته باشند نیز مجاز به ثبت نام هستند)

اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران و قانون اساسی آن
اعتقاد و التزام عملی به اسلام و اصل متری ولایت مطلقه فقیه

پس از هیئت‌های اجرایی نوبت به شورای نگهبان می‌رسد که به تأیید صلاحیت داوطلبان شرکت در انتخابات مجلس پردازد. در صورتی که شورای نگهبان نیز صلاحیت داوطلبی را تأیید کرد وی می‌تواند در انتخابات شرکت کند.

میزان مشارکت مردم در انتخابات نخستین دوره ۵۲ درصد، در دومین دوره ۶۴/۶ درصد، در سومین دوره ۵۹/۷ درصد، در چهارمین دوره ۵۸ درصد، در پنجمین دوره ۷۱/۱ درصد، در ششمین دوره ۶۷ درصد، در هفتمین دوره ۵۱/۱۵ درصد، در هشتمین دوره ۵۱ درصد، در نهمین دوره ۶۴/۲ درصد و در دهمین دوره ۶۲

درصد بوده است.